
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Michaela Krivošová  

Vedoucí/školitel/ka práce: PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.   

Konzultant/ka práce:  

Oponent/ka práce: PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D.  

 

 
 

Rok obhajoby: 2017

Název práce:  
Hodnocení potenciálně nevhodných léčiv a lékových postupů ve stáří (I.) 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 75, počet obrázků: 21, počet tabulek: 26, počet citací: 54   
 

Práce je: experimentální. 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení:  
Seznam zkratek je neúplný a neobsahuje zdaleka všechny, které se v práci vyskytují. 
V práci se velice často vyskytují a opakují různé typografické chyby. 
Odkazy na zdroje v textu práce jsou nejednotné a někdy i v chybném formátu. Autorka 
využívá klasické číselné odkazování, někde formát připomínající harvardský styl (např. str. 
13–16) a jinde nedostatečně pouze URL adresu webových stránek (např. str. 16 a 17) a ty 
pak v seznamu použité literatury chybí zcela. 
Tabulka na str. 18 není pojmenovaná ani očíslovaná. 
Tabulky i grafy by měly být samovypovídající. Z tabulky č. 17 však není zřejmé, zda "X" 
znamená, že přípravek je či není registrován a bylo by vhodné v tabulce nebo pod ní uvést, 
co jednotlivé symboly ("X" a prázdné pole) znamenají. 
 
Dotazy a připomínky:  
Proč, podle Vás, není v Maďarsku registrován žádný přípravek se samostaným kodeinem? 
Lze analyzovat léčiva, která sice mohou být v daných zemích registrována, ale nejsou ve 
skutečnosti dostupná (neobchodují se)? 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 22. 5. 2017 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta 


